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در افق عدالت ترمیمیدوره جدید ریاست قوه قضا 
خدمات عمومی رایگان، میانجیگــری کیفری، تعلیق اجرای مجازات، 

ادامـه از 
صفحه

اول
تعویق صدور حکم، نظام های جبران خســارت، آزادی مشروط و دیگر 
نهادهای اصلاحی، در بســیاری از پرونده ها می تواننــد آثار اجتماعی 

مؤثرتری از حبس های طولانی مدت داشته باشند.
۷. همچنین، در جرائمی که قانون و موازین شرعی اجازه می دهد، شایسته است 
سیاست کیفری کشور به سمت کاهش استفاده از مجازات اعدام و محدودکردن آن 
به شــدیدترین جرائم حرکت کند. چنین رویکردی، ضمن حفظ اقتدار نظام عدالت 
کیفری، می تواند جایگاه جمهوری اسلامی ایران را در افکار عمومی جهان نیز ارتقا و 
نشان دهد نظام حقوقی ایران در مسیر انسانی ترشدن پاسخ های کیفری و بهره گیری 

از ظرفیت های اصلاحی گام برمی دارد.
۸. در همیــن چارچوب، انتظار می رود دادگاه های انقلاب نیز در کنار ملاحظات 
امنیتی، توجه بیشــتری به حقوق ملت مندرج در فصل سوم قانون اساسی، اصل 
تناســب جرم و مجازات، اصل تفســیر مضیق قوانین کیفری، حق دفاع، دادرســی 
منصفانه و آزادی های مشــروع داشته باشند. امنیت و حقوق شهروندی دو ارزش 
متعارض نیستند، بلکه امنیت پایدار، در پرتو اجرای عادلانه قانون و احترام به حقوق 

شهروندان استوارتر خواهد شد.
۹. تحول در سیاست کیفری، به معنای تغییر در فلسفه مجازات نیز هست. گذار 
تدریجی از مجازات صرف به اصلاح، بازاجتماعی سازی و ترمیم. هر اندازه دستگاه 
عدالت بتواند محکوم را پس از تحمل مســئولیت، دوبــاره به جامعه، به قانون و 
به خیــر عمومی بازگرداند، همان اندازه در تحقق امنیت ملی و کاهش تکرار جرم 
موفق تر خواهد بود. ایران امروز بیش از هر زمان دیگری به همبستگی ملی نیاز دارد.

۱۰. این همبســتگی با حذف و طرد شهروندان حاصل نمی شود، بلکه از مسیر 
بازســازی اعتماد، کاهش رنج های مردم، پاسخ گویی حکمرانی، اجرای بی طرفانه 
قانون و گشودن راه بازگشت برای کسانی که قصد بریدن از وطن نداشته اند، تقویت 
خواهد شد. باور به اینکه راه اصلاح از درون ایران می گذرد و همه ایرانیان، با وجود 
اختلاف دیدگاه ها، در سرنوشــت این سرزمین شــریک اند، می تواند مبنای سیاست 
کیفری نوینی باشــد که به جای تعمیق شــکاف ها، در پی ترمیم آنها باشد. الگویی 
کــه در آن اقتدار قانون با رأفت، امنیت با حقوق شــهروندی  و مجازات با اصلاح و 
ترمیم همراه باشــد. چنین تحولی نه تنها با مبانی اسلامی و انقلابی نظام منافاتی 
ندارد، بلکه می تواند گامی مهم در راستای تحقق عدالت، افزایش اعتماد عمومی و 

تقویت سرمایه اجتماعی جمهوری اسلامی ایران باشد.

ضرورت بازنگری در مدیریت نظام بانکی
۶. یکی از تأمل  برانگیزترین آثار فعالیت شــبکه بانکی در کشورمان این 

ادامـه از 
صفحه

اول
است که این شــبکه منابع نقدی و سپرده های خرد شهروندان را علیه 
منافع آنان به  کار گرفته  اســت . بانک این سپرده های خرد را با کمترین 
هزینــه در اختیار می گیــرد  و در بخش اعظم آن را در مســیری به  کار 
می اندازد که با دمیدن بر آتش تورم، ارزش دارایی نقدی صاحبان سپرده های خرد را 

ذوب می کند.
۷. در ســال های اخیر مبحث اعتبارات خرد و اثر عمیق آن در جریان فقرزدایی 
به ویژه در کشــورهای در حال  توســعه مورد توجه قرار گرفته  است. تجربه موفق 
بانک گرامین بنگلادش در این حوزه موجب شده بیش از ۶۰ کشور در حال  توسعه 
فعالیت های مشابه را بررسی کنند. همچنین تجربه بانک پالماس برزیل تجربه ای 
ارزنده و قابل  مطالعه اســت. با این  حال شــبکه بانکی کشور ما چندان توجهی به 
این گونه تجربیات جهانی ندارد. گویــی از دید متولیان امر، بانک هیچ گونه تعهد و 
وظیفه ای برای تلاش در مسیر فقرزدایی ندارد و حتی اگر فعالیت هایش در مسیری 

پیش رفت که منجر به گسترش فقر هم شد، اشکالی ندارد.
حال با کنار هم گذاشــتن این واقعیت ها و موارد مشابه دیگر، ضرورت بازنگری 
در شیوه مدیریت و هدایت شــبکه بانکی کشور بیشتر مورد توجه قرار می گیرد. در 
این بازنگری باید این بنا یک  بار دیگر طراحی شــده  و با معماری اصولی و با در نظر 
گرفتن منافع ملی و توجه به این نکته که باید شبکه بانکی در خدمت اهداف توسعه 

اقتصاد ملی باشد، بازسازی شود.

یادداشت

جهانجهان

شــرق: رئی.س جمهــور آمریــکا در تصمیمــی راهبــردی مجــوز تولیــد بومــی ســامانه های 
پاتریــوت را بــرای کی یف صــادر کرد. این چرخش بی ســابقه تســلیحاتی که در نشســت ســران 
ناتــو در آنــکارا حاصــل شــد و همچنیــن تمجید ترامــپ از عملکــرد رهبــری اوکراین، ماشــین 
جنگــی کرملیــن را در تنظیــم پیام هــای سیاســی و نظامــی خــود دچــار ســردرگمی عمیــق

کرده اســت. مقامات مســکو در تلاش برای پنهان کردن ابعاد این شکســت دیپلماتیک، اهمیت این 
رویداد را ناچیز جلوه می دهند، اما هم زمان اعتراف کرده اند چنین اقدامی دستیابی به هرگونه راه حل 
مسالمت آمیز را دشوارتر می کند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، 
بــا فرافکنی آشــکار، اوکراین را به بی میلی بــرای ورود به روند صلح متهم کرد. او ادعا کرد مســکو 
همچنان برای پایان دادن به درگیری ها از مســیر دیپلماســی آماده اســت و پوتین برای برنامه ریزی 
یــک تماس تلفنی دیگر با ترامپ تمایل دارد. این ادعاهای دیپلماتیک در حالی مطرح می شــود که 
دســتگاه حاکمه روسیه در عمل بارها پیشنهادهای زلنسکی برای دیدار مستقیم با پوتین و همچنین 
درخواســت های او برای برقراری آتش بس همه جانبه را رد کرده اســت. به نوشته واشینگتن پست، 
ولادیمیر پاستوخوف، پژوهشگر علوم سیاسی روسیه، با اشاره به این دستاورد، دیپلماسی زلنسکی را 
شایســته تحسین دانســت. او تأکید کرد اوکراین موفق شده است ائتلاف ضد روسی را در قالبی جدید 
و بسیار ســودمندتر برای خود بازسازی کند؛ آرایشی نظامی و سیاســی که روزبه روز برای فدراسیون 
روســیه تهدیدآمیزتر می شود. ترامپ روز چهارشنبه در جریان نشست سران ناتو در آنکارای ترکیه به 

خبرنگاران گفت زلنسکی کاری شگفت انگیز انجام داده است.

چرخش کاخ سفید
این اظهارات نشــان دهنده یک تغییر مسیر چشــمگیر از مواضع ترامپ در نخستین سال بازگشت 
به دفتر ریاســت جمهوری اســت. او پیش تر در آن مقطع زمانی، رهبر اوکراین را به ناسپاسی در برابر 
کمک های واشــینگتن و قمار با خطر آغاز جنگ جهانی ســوم متهم کرده بود. با این حال، مقاومت 
کی یف در برابر ماشــین جنگی بلوک شرق، محاسبات واشــینگتن را تغییر داد. رئیس جمهور ایالات 
متحده با اعلام خبر اعطای مجوز ساخت موشک های پاتریوت، این اقدام را بسیار عالی توصیف کرد و 
خطاب به مقامات کی یف گفت دیگر نمی توانند از کافی نبودن تسلیحات دریافتی شکایت کنند. ترامپ 
تصریح کرد به اوکراینی ها گفته اســت خودشان این موشــک ها را بسازند و اگرچه هنوز این موضوع 
به شرکت سازنده اطلاع داده نشــده، اما برنامه ها به خوبی پیش خواهد رفت. موشک های پیشرفته 
پاتریوت که مدت هاست در فهرست نیازمندی های اصلی کی یف قرار دارند، از معدود تسلیحات غربی 
به شــمار می روند که توانایی انهدام موشک های بالســتیک شلیک شده به سوی شهرهای اوکراین را 

دارند.
مارکو روبیو، وزیر امور خارجه ایالات متحده که در کنار ترامپ حضور داشــت، تأکید کرد روســیه 
اکنون برای دفاع از آســمان خود با دشواری های فزاینده ای روبه رو اســت. او ابراز امیدواری کرد این 
توافق تســلیحاتی، فضای لازم را برای مذاکره و پایان دادن به جنگ ایجاد کند. ترامپ در تکمیل این 
نگاه استراتژیک افزود این اقدام یک تشدید تنش محسوب می شود، اما از آن دست تشدیدهایی است 
که می تواند به پایان دادن درگیری کمک کند. در واکنش به این اســتراتژی مبتنی بر قدرت، پســکوف 
تلاش کرد موضع مسکو را مقتدرانه نشان دهد و ادعا کرد کرملین این اقدام را یک تشدید تنش ارزیابی 
نمی کند. با  وجود  این او مدعی شد تصورات نادرستی در ساختار تصمیم گیری کاخ سفید درباره تأثیر 

فشارهای نظامی بر هموار شدن مسیر صلح وجود دارد.
ســخنگوی کرملین این رویکرد واشینگتن را قضاوتی ناقص خواند و تهدید کرد چنین تصمیماتی 
ممکن اســت به طولانی ترشدن آنچه روسیه عملیات ویژه نظامی می نامد، منجر شود. او هشدار داد 
مســکو در واکنش به این شــرایط، مجبور به ایجاد یک منطقه امنیتی و حائل بزرگ تر خواهد شــد و 
دامن زدن به تنش ها هیچ کمکی به روند صلح نمی کند. پسکوف با تقلیل اهمیت توافق پاتریوت، تأیید 
کرد ادامه ارسال همه جانبه تسلیحات و فناوری های نظامی آمریکا به اوکراین واقعیتی آشکار است و 
مسکو از آن آگاهی دارد. او در تلاشی برای ایجاد شکاف در ائتلاف غرب ادعا کرد برخلاف اروپایی ها، 
ایالات متحده رویکردی دوگانه دارد و همچنان تمایل خود را برای تسهیل حرکت به سوی روند صلح 
حفظ کرده اســت. این ادعا در شرایطی مطرح می شود که روسیه با طرح خواسته های حداکثری، از 
کی یــف می خواهد مناطقی را که نیروهای روس حتی موفق به تصرف آنها نشــده اند، تســلیم کند. 
کرملین در یک نمایش دیپلماتیک از زلنسکی برای سفر به مسکو دعوت کرده است، اما رهبر اوکراین 

این پیشنهاد را به  عنوان یک تاکتیک برای وقت کشی رد می کند.

تاکتیک  ناموفق مسکو
مؤسسه مطالعات جنگ مستقر در واشینگتن در تازه ترین تحلیل خود تأیید کرده است کرملین برای 
تنظیم خطوط روایتی خود در واکنش به دســتاوردهای میدانی اوکراین و همچنین بی توجهی دولت 
ترامپ به تاکتیک های مذاکراتی روسیه، با چالش های جدی روبه رو است. به گزارش واشینگتن پست، 
پاستوخوف، تحلیلگر مقیم لندن، نیز بر این باور است که زلنسکی در تغییر ادراک غرب از واقعیت ها 
بسیار موفق عمل کرده است. او تصریح کرد اکنون پوتین است که باید ذهن خود را برای یافتن راهی 
برای ارائه مطلوب تر واقعیت های میدانی درگیر کند؛ واقعیت هایی که رئیس جمهور روسیه پیش از این 

علاقه فراوانی به استناد به آنها داشت.
با وجود اینکه توافق واشــینگتن یک پیروزی دیپلماتیک بزرگ برای زلنســکی به شــمار می آید، 
تحلیلگران نظامی هشدار می دهند این طرح بلندپروازانه پاسخ گوی نیازهای فوری و حیاتی اوکراین 
نخواهد بود. ارتش روســیه تقریبا هر روز با شلیک موشک های مخرب بالستیک، شهرهای اوکراین را 
هدف قرار می دهد و با توجه به قوانین بسیار سخت گیرانه کنترل فناوری در ایالات متحده و پیچیدگی 
فوق العاده این سامانه های موشکی، راه اندازی خط تولید در مقیاس کامل به احتمال فراوان به سال ها 
زمان نیاز دارد. زلنسکی از این تصمیم مثبت ایالات متحده قدردانی کرد و به خبرنگاران گفت ترامپ 
بارها تأکید کرده است فقط دو یا سه کشور در جهان ظرفیت تولید پاتریوت را دارند، زیرا سایر کشورها 
از نظر فناوری به این سطح نرسیده اند. او افزود واشینگتن، اوکراین را به  عنوان کشوری آماده برای این 
مأموریت بزرگ به رسمیت شناخته است و اکنون تیم های تخصصی باید برای تعیین یک جدول زمانی 
مشــخص برای راه اندازی تولید وارد عمل شــوند. او تصریح کرد هرچه سریع تر توافق نهایی حاصل 

شود، اوکراین زودتر قادر به تولید این سامانه ها خواهد بود.
این پیروزی راهبردی در شــرایطی به دســت آمد که ماشین جنگی روسیه بار دیگر در یک تهاجم 
بی رحمانه، زیرســاخت های غیرنظامی اوکراین را زیر آتش گرفت. بر اساس گزارش سازمان اورژانس 
دولتی اوکراین، حملات شــبانه موشکی و پهپادی روســیه به کی یف در اوایل روز شنبه، دست کم ۱۰ 
مجروح از جمله یک کودک بر جای گذاشت. این سازمان از وقوع انفجارها و آتش سوزی های متعدد 
در مناطق سولومیانســکی، دارنیتسکی و دنیپروفســکی پایتخت خبر داد. در منطقه سولومیانسکی، 
اصابت پرتابه های شلیک شــده به شعله ورشدن یک ساختمان اداری و انبار سه طبقه انجامید و یک 

انبار دیگر در منطقه دنیپروفسکی نیز پس از برخورد تسلیحات متخاصم دچار حریق گسترده شد.
نیروی هوایی اوکراین اعلام کرد روســیه در طول شب، ۱۰ موشک از انواع مختلف از جمله شش 
موشک بالستیک را به همراه ۱۲۱ پهپاد انتحاری به سوی خاک اوکراین شلیک کرده است. سامانه های 
پدافند هوایی کی یف در نمایشــی از اســتقامت، موفق شدند سه موشک و ۱۱۱ پهپاد را ساقط کرده یا 
با اســتفاده از جنگ الکترونیک از کار بیندازند. نیروی هوایی تأیید کرد اصابت مســتقیم در ۱۱ نقطه 
شامل برخورد موشک های بالســتیک، دو موشک هدایت شونده هوا به زمین و هفت پهپاد تهاجمی 
ثبت شده است. همچنین سقوط لاشه تسلیحات رهگیری شده در سه نقطه دیگر نیز گزارش شد. در 
سوی مقابل، وزارت دفاع روسیه مدعی شد تأسیسات تولید پهپاد در کی یف و همچنین بنادر ایزمائیل 
و چورنومورسک در منطقه جنوبی اودسا را با موفقیت هدف قرار داده است. این وزارتخانه همچنین 
در بیانیه ای ادعا کرد ســامانه های پدافند هوایی روســیه در طول شب، ۱۷۸ پهپاد اوکراینی را بر فراز 
هشــت منطقه مختلف روسیه، شبه جزیره اشــغالی کریمه و همچنین بر فراز آب های دریای سیاه و 

آزوف منهدم کرده اند.

" "

 www.nigcdist8.ir

  RND-0518009-MARND-0518009-MA

MAGNETIC LEVEL INDICATOR

MAGNETIC LEVEL INDICATOR

http www setadiran

ir

" "

– – – – –  ZRD-0300600 

ZRD-0300600 :    MAGNETIC LEVEL INDICATOR  :  

PGSOC  LEC  SWAN TE 02939

        

SWANSWAN        ORP, DO, PHORP, DO, PH  

ORP DO PH
SWAN

WWW PGSOC IR

Legal@pgsoc ir

چرخش استراتژیک واشینگتن و اعطای مجوز تولید موشک پاتریوت در اوکراین

«اجرا» را مطالعه کنیدمدیران اجرائی! دستاورد راهبردی زلنسکی
مزیــت چنین مدلی روشــن 

ادامـه از 
صفحه

اول
اســت. هزینه نظارت دولت 
مالی  تأمین  می یابد،  کاهش 
ریسک  می شــود،  آســان تر 
میان اعضای زنجیره تقســیم می شود، 
اقتصاد مقیاس شکل می گیرد و احتمال 

شکست پروژه ها نیز کمتر خواهد بود.
همــه سیاســت ها شــبیه یکدیگــر 
نیســتند. بعضی سیاســت ها را دولت 
بایــد اجرا کنــد. بعضی را بهتر اســت 
بــه بخش خصوصــی بســپارد. گاهی 
دارند  مؤثرتری  نقــش  نهادهای مدنی 
و در مواردی مشــارکت دولت و بخش 
خصوصی بهترین گزینه است. در برخی 
پروژه های ملی نیز شــاید شــرکت های 
بزرگ یا نهادهای عمومی توان بیشتری 
برای اجرا داشــته باشند. این پرسش ها 
ندارند.  تعیین شده  از پیش  پاســخ های 
هر سیاســت باید متناســب بــا ماهیت 
خــود بررســی شــود. همان گونــه که 
گفته اند: «به قدر هنر، پایگاه باید فزود»؛ 
یعنــی هــر مأموریتی مجری مناســب 
خود را می طلبــد. در ادبیــات جهانی 
سیاست گذاری عمومی، مطالعه اجرای 
سیاست ها به یک رشته تخصصی تبدیل 
شده اســت. پژوهشــگران سال هاست 
بررســی می کننــد کــه چــرا بعضــی 
سیاســت های بســیار خوب شکســت 
می خورند و برخی سیاست های متوسط 
موفق می شــوند. پاســخ اغلب یکسان 

است: تفاوت در کیفیت اجرا.
در ایران نیز اگر بخواهیم سیاست ها 
موفق شــوند، بایــد به عواملــی مانند 
انگیــزه مجریان، ظرفیت ســازمان های 
بنگاه های  مناســب  اندازه  اجراکننــده، 
میــان  هماهنگــی  قــرارداد،  طــرف 
دســتگاه ها، شــیوه تأمین مالــی، نظام 
نظــارت، نقش تشــکل های حرفه ای و 
حتی زمان بندی اجرای سیاســت توجه 
اجرای سیاســت، صرفــا آخرین  کنیم. 
بلکه  نیســت،  مرحله سیاســت گذاری 

بخشی از خود سیاست گذاری است.
این یادداشــت فقط یک تلنگر است؛ 
دعوتی به مدیــران اجرائی کشــور که 
پیش از آغاز هر برنامه، از خود بپرسند: 
«آیا درباره شــیوه اجرای این سیاســت 
نیــز مطالعه کرده ایم؟». شــاید پاســخ 
به همین پرســش ســاده، بســیاری از 
هزینه هایــی را کــه امروز کشــور بابت 
سیاست های خوب اما اجراهای ضعیف 

می پردازد، کاهش دهد.

یادداشت


